[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.05.2023  № 390
д.  Ермолино
О внесении изменений
в муниципальную программу
 «Устойчивое развитие территории

 Ермолинского сельского поселения

на 2020 -2024 годы»»
В соответствии с Постановлением Администрации Ермолинского сельского поселения от 02.03.2015 № 57 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермолинского сельского поселения, их формирования и реализации», Администрация Ермолинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Ермолинского сельского поселения на 2020-2024 годы», утвержденную  постановлением администрации Ермолинского сельского поселения  от 18.12.2019 года  №1176 (далее- муниципальная программа) следующие изменения:
          1.1. Пункт 6 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» паспорта  муниципальной программы  изложить в  следующей редакции:
«6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) *:

	год

	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет района
	ВСЕГО

	2020
	19 994,7883
	17 004,28

	36 999,0683

	2021
	21 673,60
	19 639,90758
	800,00
	42 113,50758

	2022
	12 023,82
	27 876,11823
	8 000,00
	47 899,93823

	2023
	10 095,00
	19 376,9621

	28 891,3121

	2024
	6 730,00
	15 056,30

	21 786,30

	Всего
	70 517,2083
	98 953,
	8 800,00
	178 270,77621

»;
1.2. Приложение 1,2  к муниципальной программе  изложить в прилагаемой редакции.
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www. ermolinoadm.gosuslugi.ru.
 Глава сельского поселения                                          А.А.Козлов

Приложение №1

к муниципальной программе
 «Устойчивое развитие
 Ермолинского сельского поселения

на 2020 -2024 годы»
                         МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, развитие улично-дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения

	1.1
	Работы по содержанию дорог местного значения
	1.1-1.2.
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	5246,50
	4656,94758
	2641,51521
	4894,7521
	6730,0000

	1.2
	Расходы по государственной экспертизе
	1.1,1.3
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	500,00
	1280,0
	5250,0
	200,00
	200,00

	1.3
	Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения
	1.1, 1.3
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	969,5
	1126,34
	2138,96
	755,61
	354,20

	Бюджет района
	0,00
	800,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	15314,5
	19835,0
	10582,0
	10095,00
	6730,00

	1.4
	Реконструкция автомобильной дороги д. Горынево, проезд к ул. Андреевской, ул. Андреевская, ул. Георгиевская
	1.1
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	610,1
	600,0
	1148,34542
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	948,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 1
	23589,1
	28298,28758
	21760,82063
	15945,3621
	11946,200000

	2.
	Задача 2. Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния

	2.1.
	Организация уличного освещения населенных пунктов (оплата за потребляемую электроэнергию, услуги технического обслуживания фонарей уличного освещения)
	2.1.,2.5, 2.6
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	6655,3
	6942,1
	8729,878
	5300,00
	5300,00

	2.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе

- ликвидация несанкционированных свалок;

- прочистка (устройство) водоотводных канав;

- ремонт, восстановление пешеходных дорожек, детских площадок;

-ремонт (заме   светильников уличного освещения.
	2.4,

2.8, 2.9
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	1609,71
	2964,457
	7019,1260
	7542,60
	3858,10

	2.3
	Озеленение территории поселения

Приобретение рассады цветов для облагораживания территории у администрации, приобретение расходных материалов
	2.2, 2.7
	Администрация поселения
	2021,  2023-2024
	Местный бюджет
	0,0
	11,75
	0,00
	100,0
	100,0

	2.4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	2.3
	Администрация поселения
	2023-2024
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	100,0
	100,00

	2.5
	Скашивание травы  на территории поселения

по договорам гражданско-правового характера
	2.2
	Администрация поселения
	2020,  2022
	Областной бюджет
	123,3
	0,0
	578,72
	0,0
	0,0

	2.6
	Мероприятия на обеспечение первоочерёдных расходов за счет средств резервного фонда Правительства РФ

	2.1
	Администрация поселения
	2020
	Областной бюджет
	338,983
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Установка уличного освещения ул. Дорожная д. Григорово)
	2.1
	Администрация поселения
	2020
	Областной бюджет
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 2
	10727,293
	9918,307
	16327,7240
	13042,60
	9358,10

	3.
	Задача 3 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	3.1.
	Мероприятия в области противопожарной безопасности, в том числе:

- проверка и ремонт гидрантов;

- устройство противопожарных полос;

- содержание пожарных водоемов (очистка водоемов, ремонт подъездов, установка знаков, отбойников); - устройство пожарных водоемов
	3.1-3.5
	Администрация поселения
	2020-2024
	Местный бюджет
	335,62
	305,45
	453,1
	484,00
	484,00

	Итого по Задаче 3
	335,62
	305,45
	453,1
	484,00
	484,00

	4.
	Задача 4. Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	4.1
	Реализация проектов местных инициатив граждан в соответствии с решением собрания.

 проект ТОС:

2020 год – Уличное освещение  у Центра досуга д.Болотная

2021 год – Благоустройство детской площадки у Центра Досуга д.Болотная

	4.1, 4.3
	Администрация поселения
	2020-2021
	Местный бюджет
	83,28
	192,4
	0,00
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	69,5
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Реализация приоритетных проектов поддержки местных инициатив:

2020 год – Капитальный ремонт Центра досуга д.Болотная

2021 год – Ремонт фасада  Центра досуга д.Новая Мельница.
2022 год-

Приобретение обрудования (кресел для зала) в МАУ «Ермолинский сельский дом культуры)

	4.1-4.2
	Администрация поселения
	2020-2022
	Местный бюджет
	996,27
	258,883
	250,00
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1200,00
	319,9
	331,20
	0,0
	0,0

	4.3
	Реализация проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку с участием средств местного бюджета:

2021 год- Обустройство спортивной площадки для мини-футбола д.Ермолино

2022 год-- Обустройство спортивной площадки для мини-футбола д.Новая Мельница, ул.Зеленая
	4.1-4.2.
	Администрация поселения
	2021-2022
	Местный бюджет
	0,0
	145,53
	245,1936
	0,0
	0,0

	Областной бюджет области
	0,0
	459,7
	531,9
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4
4.4.1

4.4.2
	Мероприятия по устройству и ремонту  спортивных площадок , в том числе:

Устройство  спортивной   площадки   у   д. №8 по ул. Центральная в д. Григорово
Ремонт покрытия футбольного поля в д. Сырково
	4.1
	Администрация поселения
	2022
	Бюджет района

	8000,0
5000,0

3000,0

	4.5
	Реализация приоритетного проекта «Народный бюджет»:

2021 год- Благоустройство общественной территории  д.Сырково у д.3 ул.Лесная
	4.1
	Администрация поселения
	2021
	Местный бюджет
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 4
	2349,05
	3435,413
	9358,2936
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	37001,063
	42113,50758
	47899,93823
	29471,9621
	21786,30

Приложение №2

                                                                                            к муниципальной программе

 «Устойчивое развитие

Ермолинского сельского

 поселения на 2020 -2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ ТЕКУЩЕМУ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И СТРОИТЕЛЬСТВУ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование ОБЪЕКТА
	Вид работ
	Всего
	в т.ч. источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	источник
	сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Автомобильная дорога д. Ермолино (проезд Конюшенный, ул. Конюшенная, ул.2-я Конюшенная, ул.3-я Конюшенная) на земельном участке с кадастровым номером 53:11:0800506 по адресу д. Ермолино, Ермолинское сельское поселение, Новгородская область. Улица 5.
	Капитальный ремонт
	2547,56815
	Местный бюджет
	127,37845
	127,37845
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2420,18970
	2420,18970
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Автомобильная дорога д. Сырково, ул. Пролетарская от д.5 до д.8
	Капитальный ремонт
	1874,641
	Местный бюджет
	93,73205
	93,73205
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1780,90895
	1780,90895
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Автомобильная дорога д. Новая Мельница, ул. Согласия
	Ремонт
	2048,053
	Местный бюджет

Областной бюджет
	102,40265
	102,40265
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1945,65035
	1945,65035
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Автомобильная дорога д. Плетниха, ул. Западная
	Ремонт
	285,834
	Местный бюджет
	169,583
	169,583
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	116,251
	116,251
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Автомобильная дорога д. Горынево, проезд к ул. Андреевской, ул. Андреевская, ул. Георгиевская
	Реконструкция
	2158,6
	Местный бюджет
	610,1
	610,1
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	948,5
	948,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Автомобильная дорога д. Григорово, ул. Полевая
	Ремонт
	2870,38720
	Местный бюджет
	143,51936
	143,51936
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2726,86784
	2726,86784
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Автомобильная дорога д. Григорово, ул. Лесная
	Ремонт
	613,01749
	Местный бюджет
	30,65087
	30,65087
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	582,36662
	582,36662
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Автомобильная дорога д. Григорово, ул. Большая
	Ремонт
	2932,19682
	Местный бюджет
	146,61082
	146,61082
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2785,586
	2785,586
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Автомобильная дорога д. Григорово, ул. Веряжская до 3-го Веряжского проезда
	Ремонт
	1240,425
	Местный бюджет
	62,02125
	62,02125
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1178,40375
	1178,40375
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Автомобильная дорога д. Григорово, ул. Григоровская
	Ремонт
	941,22370
	Местный бюджет
	47,06119
	47,06119
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	894,16251
	894,16251
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Автомобильная дорога д. Григорово, ул. Соковая от 50-лет ВЛКСМ до д.41
	Ремонт
	930,63159
	Местный бюджет
	46,51831
	46,51831
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	884,11328
	884,11328
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Автомобильная дорога д. Григорово, участок дороги ул. Тепличная
	Ремонт
	632,20429
	Местный бюджет
	31,61029
	0,0
	31,61029
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	600,594
	0,0
	600,594
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Автомобильная дорога д. Ермолино, проезд от д.16 до ул. Новая
	Ремонт
	894,83753
	Местный бюджет
	44,74253
	0,0
	44,74253
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	850,095
	0,0
	850,095
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Автомобильная дорога д. Ермолино проезд от д.42 до д.54
	Ремонт
	873,22671
	Местный бюджет
	43,66171
	0,0
	43,66171
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	829,565
	0,0
	829,565
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Автомобильная дорога д. Ермолино проезд от ул. Новая до ул. Тюменская и участок дороги по ул. Тюменская до д.34
	Ремонт
	1587,29551
	Местный бюджет
	79,36551
	0,0
	79,36551
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1507,93
	0,0
	1507,93
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Автомобильная дорога д. Ермолино участок дороги ул. Новая
	Ремонт
	263,38585
	Местный бюджет
	13,16985
	0,0
	13,16985
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	250,216
	0,0
	250,216
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Автомобильная дорога д. Сырково, проезд между ул. Лесной и ул. Пролетарской, у МЖД д.1
	Ремонт
	525,45558
	Местный бюджет
	26,27358
	0,0
	26,27358
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	499,182
	0,0
	499,182
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Автомобильная дорога д. Сырково, проезд между ул. Лесной и ул. Пролетарской, у МЖД д.2
	Ремонт
	518,18555
	Местный бюджет
	25,90955
	0,0
	25,90955
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	492,276
	0,0
	492,276
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Автомобильная дорога д. Сырково, проезд к д.3 ул. Лесная
	Ремонт
	383,27827
	Местный бюджет
	19,16427
	0,0
	19,16427
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	364,114
	0,0
	364,114
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Автомобильная дорога д. Новая Мельница, участок дороги ул. Новоселов
	Ремонт
	1742,76990
	Местный бюджет
	87,13890
	0,0
	87,13890
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1655,631
	0,0
	1655,631
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	Автомобильная дорога д. Лешино участок дороги ул. Гравийная
	Ремонт
	1723,91005
	Местный бюджет
	86,19605
	0,0
	86,19605
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1637,714
	0,0
	1637,714
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	Автомобильная дорога д. Григорово проезд к ул. Центральная, д.3
	Ремонт
	219,2859
	Местный бюджет
	10,9649
	0,0
	10,9649
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	208,321
	0,0
	208,321
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	Автомобильная дорога д. Григорово проезд к ул. д. Сырково пер. Технический
	Ремонт
	301,78
	Местный бюджет
	137,418
	0,0
	137,418
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	164,362
	0,0
	164,362
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	Автомобильная дорога д. Ермолино, ул. 2-я Конюшенная
	Ремонт
	465,79480
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	465,79480
	0,0
	465,79480
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Автомобильная дорога д. Ермолино, проезд 3-й Молодежный
	Ремонт
	334,20520
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	334,20520
	0,0
	334,20520
	0,0
	0,0
	0,0

	26
	Автомобильная дорога д. Григорово, участок авт. дороги ул. Тепличная
	Ремонт
	1892,50316
	Местный бюджет
	407,11416
	0,0
	407,11416
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1485,389
	0,0
	1485,389
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Автомобильная дорога д. Новая Мельница участок ул. Петра 1
	Капитальный ремонт
	2967,67380
	Местный бюджет
	29,67680
	0,0
	29,67680
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2937,997
	0,0
	2937,997
	0,0
	0,0
	0,0

	28
	Автомобильная дорога д. Новая Мельница ул. Веселая, ул. Спортивная на земельном участке с кадастровым номером 53:11:0800604
	Капитальный ремонт
	6415,77210
	Местный бюджет
	64,15810
	0,0
	64,15810
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	6351,614
	0,0
	6351,614
	0,0
	0,0
	0,0

	29
	Автомобильная дорога д. Лешино авт. дорога от д.№2Б до д.№36
	Ремонт
	3942,52
	Местный бюджет
	197,52
	0,0
	0,0
	197,52
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3745,0
	0,0
	0,0
	3745,0
	0,0
	0,0

	30
	Автомобильная дорога д. Сырково, уч. авт. дороги ул. Молодежная
	Ремонт
	1710,02
	Местный бюджет
	86,025
	0,0
	0,0
	86,02
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1624,0
	0,0
	0,0
	1624,0
	0,0
	0,0

	31
	Автомобильная дорога д. Сырково, уч. авт. дороги по ул. Лесная до ул. Южная
	Ремонт
	3554,9
	Местный бюджет
	177,9
	0,0
	0,0
	177,9
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3377,0
	0,0
	0,0
	3377,0
	0,0
	0,0

	31
	Автомобильная дорога д. Григорово, ул. Центральная от моста до ул. Тепличная
	Ремонт
	2528,91
	Местный бюджет
	692,91
	0,0
	0,0
	692,91
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1836,0
	0,0
	0,0
	1836,0
	0,0
	0,0

	32
	Автомобильная дорога д.Плетниха, уч.авт.дороги ул. Чепаева от ул.Панковская до ул.Талькова (0,4км)
	Ремонт
	3881,86
	Местный бюджет
	194,16
	0,0
	0,0
	0,0
	194,16
	0,0

	Областной бюджет
	3687,70
	0,0
	0,0
	0,0
	3687,70
	0,0

	33
	Автомобильная дорога д.Видогощь от д.42 до д.39(0,248км)
	Ремонт
	2405,70
	Местный бюджет
	120,36
	0,0
	0,0
	0,0
	120,36
	0,0

	Областной бюджет
	2285,40
	0,0
	0,0
	0,0
	2285,40
	0,0

	34
	Автомобильная дорога д.Ермолино, проезд  от ул.Новая до ул.Береговая д.3 (0,5 км)
	Ремонт
	2991,61
	Местный бюджет
	149,61
	0,0
	0,0
	0,0
	149,61
	0,0

	Областной бюджет
	2842,00
	0,0
	0,0
	0,0
	2842,00
	0,0

	0,035
	Автомобильная дорога д.Сырково, часть подъезда к зд.УВД по ул.Центральная д.2А(0,1 км)
	Ремонт
	1571,38
	Местный бюджет
	291,48
	0,0
	0,0
	0,0
	291,48
	0,0

	Областной бюджет
	1279,90
	0,0
	0,0
	0,0
	1279,90
	0,0